IGM, se convoca a las personas naturales o jurídicas, extranjeras, legalmente capaces para contratar, a que 

presenten su oferta para la “ADQUISICIÓN DE PAPEL DE SEGURIDAD MULTITONAL 

RUMIÑAHUI PARA PASAPORTES”. 

El presupuesto referencial es de USD. 214.200,00 (DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 00/100), valor CIF. 

El plazo de entrega será de 120 días, contados a partir del día siguiente de la notificación por escrito por parte 

del administrador de la orden de compra respecto de la disponibilidad del anticipo;

[...]

Los pagos de la orden de compra se realizarán con cargo a los fondos propios provenientes del 

presupuesto de la entidad contratante relacionados con la partida    presupuestaria “Materiales de 

Impresión- Fotografía- Reproducción y Publicaciones”, 530807 por el valor de USD.304.312,97 

(TRESCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS DOCE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTE AMÉRICA CON 97/100), valor CIF y con certificación presupuestaria plurianual por el 

valor USD. 130,419.84 (CIENTO TREINTA MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 84/100), valor CIF con lo que se 

demuestra la existencia de recursos para el presente proceso.  

7. En virtud del Estudio de Mercado Nro.: DLOG-EM-061-IGM-2025, el cual al ser analizado se 

justifica la necesidad de establecer un anticipo, esto permitirá asegurar la adquisición oportuna de la

[...]

PASAPORTES” esto es aquella que cumpliendo con las especificaciones técnicas del bien presente el mejor 

costo. 

El oferente deberá cumplir con todos y cada uno de los requisitos solicitados en este pliego y de acuerdo a lo 

establecido en el alcance. 

2.2. PRESUPUESTO REFERENCIAL 

El presupuesto Referencial es de 434.732,81 (CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA 

Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 81/100) valor CIF, El plazo de entrega será 

de 120 días, contados a partir del día siguiente de la notificación por escrito por parte del administrador de la orden de 

compra respecto de la disponibilidad del anticipo.